令和７年第 1回グループホームすこやか運営推進会議

議事録

１，日 時：令和 7年 1月 29日(水)  １4：00～14：30

２，場 所：秀明荘 1階会議室

３，出席者：

   ご利用者代表                  ご利用者様

ご利用者家族代表               ご家族様

倉敷市玉島東地区 民生委員        神元様

倉敷市介護保険課               ご担当者様(欠席)

グループホーム富田の里           高田様

倉敷市玉島中部高齢者支援センター   内田様

事業所代表者                  松三 事務長

グループホームすこやか           小野

４， 配布資料

活動報告レジュメ

５，議事の経過及び内容

① 事務長挨拶

② 出席者紹介

③ 事業活動報告(次回開催のご案内)

・配布資料にて令和 6年 11月～令和 7年 1月の活動報告を行う

・入居状況

・事故発生状況

・感染症発生状況

・勉強会の実績

・行事の紹介

④ 質疑応答

１） ご利用者代表

何もないです。

２）  ご家族様(感想)

楽しそうに活動されています。

３） 民生委員 神元様

(ご意見なし)

４） グループホーム富田の里 高田様（質問）

インフルエンザの感染で居室隔離があったとのことですが、どのように居室

で過ごされたか教えて下さい。

グループホーム職員からの回答

今回感染された方は普段から居室でお一人で過ごされる事を好まれており、

隔離期間中トイレ以外で出てこられることはありませんでした。今回は幸い

なことに感染拡大にはつながりませんでしたが、通常時は集団で過ごして

いただくよう積極的に支援させていただいている方でした。

グループホーム富田の里 高田様（感想）

認知症の方は居室隔離を理解していただくことが難しく、症状が落ち着くと

居室から出てこられ、感染が拡大したことがありました。今回はお一人で終

息したとのことで良かったと思います。

5）  玉島中部高齢者支援センター 内田様(感想)

感染症の流行はどこの施設でも対応に苦慮されています。今回同様に症

状が軽い場合でも受診を行い、感染が拡がらなければいいと思います。

⑤ 次回開催の案内

日時：令和 7年 3月 26日(水)開催予定

会場：秀明荘 1階会議室

ご案内：次回運営推進会議で外部評価予定

自己評価と案内を開催概ね１ヶ月前に送付予定

作成者：小野